
     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ     

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КЫРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

674250, с.Кыра. 

ул. Пионерская, 62, 

Тел.: 21-1-20 

     
                                                           
 
 

ПРИКАЗ 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

от  01. 07. 2024 г.                                  №113 

 

 

О внесении изменений в основную образовательную  

Программу основного  общего образования  
 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 479-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в РФ"», пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 

19.12.2023 ‎№ 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании ‎в 

Российской Федерации, частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 «Об образовании в РФ»,  на‎ основании‎ Приказа Министерства‎

просвещения‎ Российской‎ Федерации‎ от‎ 18.05.2023‎ №‎ 370‎ “Об‎ утверждении‎ федеральной‎

образовательной‎ программы‎ основного‎ общего‎ образования”, Приказа Минпросвещения‎ РФ‎ от‎

22.01.2024 N 31 "О‎внесении‎изменений‎в‎некоторые‎приказы‎Министерства‎образования‎и‎науки‎

Российской‎ Федерации‎ и‎ Министерства‎ просвещения‎ Российской‎ Федерации,‎ касающиеся‎

федеральных‎ государственных‎ образовательных‎ стандартов‎ начального‎ общего‎ образования‎ и‎

основного‎ общего‎ образования", Приказа‎Минпросвещения‎ РФ‎ от‎ 19.02.2024‎N‎ 110 "О‎ внесении‎

изменений‎ в‎ некоторые‎ приказы‎ Министерства‎ образования‎ и‎ науки‎ Российской‎ Федерации‎ и‎

Министерства‎ просвещения‎ Российской‎ Федерации,‎ касающиеся‎ федеральных‎ государственных‎

образовательных‎стандартов‎основного‎общего‎образования", Приказа‎ Министерства‎Просвещения‎

РФ‎от‎27.12.2023г‎№1028.‎"О‎внесении‎изменений‎в‎некоторые‎приказы‎Министерства‎образования‎

и‎науки‎Российской‎Федерации‎и‎Министерства‎просвещения‎Российской‎Федерации,‎касающиеся‎

федеральных‎ государственных‎ образовательных‎ стандартов‎ основного‎ общего‎ образования‎ и‎

среднего‎ общего‎ образования»,‎ Приказа‎  Министерства‎ просвещения‎ Российской‎ Федерации‎ от‎

01.02.2024‎ №‎ 67‎ "О‎ внесении‎ изменений‎ в‎ некоторые‎ приказы‎ Министерства‎ просвещения‎

Российской‎Федерации,‎касающиеся‎федеральных‎адаптированных‎образовательных‎программ",  

решения‎педагогического совета‎(протокол‎№7‎от‎25.06.2024г) 

приказываю: 

1. Утвердить‎‎следующие‎изменения‎в‎ООП‎ООО: 

1.1. В‎Содержательный‎раздел добавить‎федеральные‎программы‎по‎следующим‎предметам:‎‎

литература (измененная‎программа),‎‎география (измененная‎программа), физкультура‎



(измененная‎программа),‎ ОБЗР;  

1.2. Изменить‎название‎предмета‎«Технология»‎на‎«Труд‎(технология)»,‎в‎‎Содержательный‎

раздел‎добавить‎федеральную‎программу‎по‎данному‎предмету; 

1.3. В‎‎Содержательный‎раздел‎добавить‎федеральную‎программу‎по‎физкультуре 

2. Внести‎изменения‎в‎учебный‎план 

3. Контроль‎за‎исполнением‎приказа‎возложить‎на Трухину‎О.Б.,‎заместителя‎директора‎

по‎УМР. 

 

 

 

Директор‎МБОУ‎«Кыринская‎средняя 

общеобразовательная‎школа»      И.В.Уварова 
 


		830223521120
	2024-07-02T19:24:52+0900
	с. Кыра
	Уварова Ирина Викторовна
	Подпись документа




